
 
 

 

 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 57 ГОРОДСКОГО ОКРУГА МАКЕЕВКА» 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ПРИКАЗ 
 
 

от 28.03.2025 № 103 
 
Об организации питания 
обучающихся во II квартале        
2025 года 
 
​ Во исполнении Федерального закона Российской Федерации от 
29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 
Федерального закона Российской Федерации от 30.03.1999 52-ФЗ «О 
санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», Федерального 
закона Российской Федерации от 02.01 № 29-ФЗ «О качестве и безопасности 
пищевых продуктов», Закона Донецкой Народной Республики «Об 
образовании» от 06.10.2023 № 12-РЗ, Постановления Правительства 
Донецкой Народной Республики от 25.12.2023 № 1 13-12 «О Порядке 
организации и обеспечения питанием обучающихся государственных 
образовательных организаций Донецкой Народной Республики», 
требований СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические 
требования к организации общественного питания населения», «МР 
2.3.0274-22.2.3. Гигиена питания. Подготовка и проведение мониторинга 
питания обучающихся общеобразовательных организаций. Методические 
рекомендации», приказом МОН ДНР от 14.08.2023 № 1 19-НП «Об 
организации выдачи наборов пищевых продуктов родителям (законным 
представителям) обучающихся, получающих начальное общее образование 
и имеющих право на предоставление бесплатного горячего питания, при 
переводе на обучение с применением дистанционных образовательных 
технологий в государственных и муниципальных образовательных 
организациях Донецкой Народной Республики», руководствуясь Законом 
Донецкой Народной Республики от 07.06.2024 № 80-РЗ «О наделении 
органов местного самоуправления муниципальных образований Донецкой 



Народной Республики отдельными государственными полномочиями 
Донецкой Народной Республики по обеспечению получения дошкольного 
образования в государственных дошкольных образовательных 
организациях, дошкольного, начального общего, основного общего, 
среднего общего образования в государственных общеобразовательных 
организациях, осуществляющих образовательную деятельность по 
имеющим государственную аккредитацию основным общеобразовательным 
программам», Положением о департаменте образования Администрации 
городского округа Макеевка Донецкой Народной Республики, 
утвержденным решением Макеевского городского совета Донецкой 
Народной Республики от 06.01.2024 № 15/2, Закона «Об образовании в 
Донецкой Народной Республике», уставом школы, в связи с 
предоставлением заявлений и документов, подтверждающих льготную 
категорию 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1.​ С 01.04.2025 года осуществить организацию питания учащихся 
во II квартале   2025 года на основе договоров на поставку продуктов 
питания. 

2. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе, 
ответственному за организацию питания Шклярик В.В.: 

2.1. Организовать питание учащихся всех категорий согласно 
действующему законодательству. 

2.2. Уточнить и утвердить списки учащихся 1-4 классов (Приложение 
1), льготных категорий 1-11 классов, имеющих право на бесплатное питание 
(Приложение 2), учащихся 1-4 классов, посещающих группы продленного 
дня (Приложение 3).   

2.3.  Проинформировать родителей о правилах обеспечения питанием 
и требованиях к оформлению и предоставлению документов на бесплатное 
питание.  

2.4. Еженедельно отчет о питании детей предоставлять в 
централизованную бухгалтерию управления образования. 

2.5. Обеспечить контроль соблюдения санитарно – гигиенических 
требований, учета, отчета, организации и качества питания детей. 

2.6. Своевременно доводить информацию об изменениях в 
действующем законодательстве и в содержании организации питания до 
сведения классных руководителей. 

2.7. Обеспечить контроль предоставления услуги по обеспечению 
питанием. 

2.8. Осуществлять учет безналичных средств, поступивших за 
организацию питания учащихся 1-11 классов, в соответствии с 
законодательством Донецкой Народной Республики. 

3. Классным руководителям 1-11 классов: 
3.1. Вести воспитательную работу по здоровому питанию детей. 



3.2. Донести информацию по организации горячего питания до 
сведения родителей. 

3.3.   Ознакомить родителей с перечнем льготных категорий. 
3.4. Вести учет посещаемости детей, которые питаются в школьной 

столовой. 
3.5. Вести разъяснительную работу с родителями учащихся о 

необходимости получения горячего питания. 
4. Медсестре школы Хомич Л.Н.: 
4.1. Контролировать безопасность и качество продуктов, поступающих 

в образовательную организацию, отмечая их состояние в Журнале 
бракеража сырой продукции. 

4.2. Ежеквартально вести учет выполнения норм питания по 
калорийности и разнообразию. 

4.3. Своевременно контролировать качество готовых блюд, отмечая 
органолептику в Журнале бракеража готовой продукции. 

4.4. Контролировать работников пищеблока в плане выполнения 
санитарно-гигиенических требований к условиям приготовления горячего 
питания учащимся. 

4.5. Контролировать соблюдение личных санитарно-гигиенических 
норм работниками пищеблока. 

5. Работникам школьной столовой: 
5.1. Обеспечить безопасное и рациональное питание детей: 
5.1.1. заказ и принятие в школьную столовую безопасных и 

качественных пищевых продуктов в необходимом количестве; 
5.1.2.  соблюдение условий и сроков хранения пищевых продуктов; 
5.1.3. соблюдение технологии приготовления блюд; 
5.1.4. выполнение натуральных норм питания. 
5.2. Придерживаться предельно допустимых цен на продукты питания. 
6. Утвердить график приема учащимися горячего питания 

(Приложение 4). 
7. Утвердить график работы школьной столовой (Приложение 5). 
8. Утвердить график дежурства учителей и учащихся в школьной 

столовой (Приложение 6). 
9. Утвердить график текущих и генеральных уборок в школьной 

столовой (Приложение 7). 
10. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 
11. Приказ вступает в силу с момента его подписания. 

 
 
Директор школы​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ Н.А. Рославцева 
 
 

 



Приложение 1 
к приказу ГБОУ «СШ №57 
Г.О.МАКЕЕВКА»  
от 10.01.2025 № 9 

Списки  
учащихся 1- 4 классов 

№ 
п/п 

1-А 1-Б 

1.​ Бараненко Максим  Белецкая Ева  
2.​ Виниченко Алиса  Боровской Кирилл  
3.​ Демьяненко Валерия  Буханцов Константин  
4.​ Зыков Сергей  Волобуев Иван 

5.​ Климчук Елизавета  Ермолова Маргарита  
6.​ Кондрашина Марина  Заровный Никита  
7.​ Коротыч Владимир  Карасев Артем  
8.​ Кочкин Артём Крот Александра  
9.​ Крупович Владимир  Кузнецова Диана 
10.​ Кущ  Кира Овчаров Павел  
11.​ Макаров Михаил Панова Милана  
12.​ Мартиросян Анна  Польская Алиса  
13.​ Мастеровенко Милана  Плотникова Дарья  
14.​ Мельничук Дмитрий  Растворов Михаил  
15.​ Первенко Денис  Рябцев Александр  
16.​ Петров Александр Семенова Арина  
17.​ Свиденко Елизавета  Федосеева Анна  
18.​ Серикова Екатерина  Цымбалюк Андрей  
19.​ Смачная Алина Щербак Никита 
20.​ Соколова Анна   
21.​ Чаплыгин Давид   
22.​ Хаджиков Илья   
23.​ Шевченко Анастасия   
24.​ Шевченко Елизавета   

 
 

№ 
п/п 

2-Акласс 

1.​ Александрович Виктория 

2.​ Асмолова Анна  

3.​ Буханцов Ярослав  

4.​ Валанчевичюс Даниил 

5.​ Верняева Алиса  

6.​ Воловикова Ульяна  

7.​ Гладких Александр 

8.​ Горбут Маргарита  

9.​ Гуденко Дарина  

10.​ Деревянченко Данил  

11.​ Живченко Павел  



12.​ Заикина Вероника  

13.​ Исаева Милана  

14.​ Клименко Артур  

15.​ Коцубанов Тимур  

16.​ Кузнецов Максим  

17.​ Кудряев Дилан  

18.​ Малина Дарья  

19.​ Мещеряков Михаил  

20.​ Мияйлович Владан  

21.​ Муратова Мария  

22.​ Парасоченко Эмилия  

23.​ Свида Вячеслав  

24.​ Слукина Дарина  

25.​ Тарасов Андрей  

26.​ Хусяинова София  

27.​ Шклярик Артём  
 

№ 
п/п 

3-А 3-Б 

1.​ Боженко Иван  Артеменков Дмитрий  
2.​ Воронкова Элина  Афичук Иван 
3.​ Зиновьева-Черникова Александра  Бадаев Павел 
4.​ Ильин Дмитрий  Вашура Дарья 
5.​ Калинина Ольга  Говоруха Ляна 
6.​ Комогорова Полина  Денисенко Глеб 
7.​ Лисовая Юлия  Заблоцкий Александр 
8.​ Макаров Максим Зайнагутдинова Дамира 
9.​ Мизевич Ксения  Медведь Милана 
10.​ Репула Михаил  Нежинская Анастасия 
11.​ Сокол Платон  Плещенко Валерия 
12.​ Татаринова Ксения  Сербин Максим 
13.​ Тимошенко Марк  Тарасов Михаил 
14.​ Шовхалова Варвара Ткаченко Денис 
15.​  Шаповалов Богдан 
16.​  Щербакова Екатерина 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
№ 
п/п 

4-А 4-Б 

1.​ Бородай Николь  Братко Георгий 
2.​ Волжин Артем  Бурляй Артем 
3.​ Деревянченко Анна  Грабовский Данил 
4.​ Ефремов Александр  Дворядкина Полина 
5.​ Зыков Иван  Забродний Денис 
6.​ Кобыляцкий Максим  Зверева Екатерина 
7.​ Коломиец Владислав  Ковалев Ярослав 
8.​ Кузина Дарья  Кравец Иван   
9.​ Купавых Кирилл  Медведь Кира 
10.​ Луговцов Тимур  Метелкина Ульяна 
11.​ Лысенко Роман  Михальская Кира 
12.​ Мальцев Егор   Павлюк Мария 
13.​ Мезенцев Никита  Поликанов Владимир 
14.​ Рябцев Максим  Рябцев Николай 
15.​ Самко София  Савельева Мария 
16.​ Сергеева Вероника Саенко Дарья 
17.​ Таран Елизавета   Сергунин Глеб 
18.​ Ященко Артём Скуб Тимур 
19.​  Химченко Александр 
20.​  Якубовский Дмитрий 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Приложение 2 
к приказу ГБОУ «СШ №57 
Г.О.МАКЕЕВКА»  

 ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​     от 10.01.2025 № 9 
 

 
Список  

учащихся льготной категории 1-4 классов  
 

№  ФИО учащихся Клас
с Категория Основание  

(№ справки, удостоверения, акта) 

1.​ Мастеровенко 
Милана Романовна 1-А 

ребенок из 
многодетной 

семьи 

Справка ребенка из многодетной 
семьи №852 от 06.07.2018, срок 

действия до 28.09.2027 

2.​ Зыков Сергей 
Дмитриевич 1-А 

ребенок из 
многодетной 

семьи 

Справка ребенка из многодетной 
семьи №67 от 22.12.2022, срок 

действия до 31.05.2027 

3.​ Макаров Михаил 
Викторович 1-А ребенок 

участника СВО 

Удостоверение  
ветерана боевых действий  

Серия БД-I №339778, от 12.08.2024 

4.​ Мельничук 
Дмитрий Петрович 1-А ребенок 

участника СВО 

Удостоверение  
ветерана боевых действий  

Серия БД-I №340802, от 23.08.2024 

5.​ Смачная Алина 
Андреевна 1-А ребенок 

участника СВО 

Удостоверение  
ветерана боевых действий  

Серия БД №817949, от 08.02.2024 

6.​ Первенко Денис 
Александрович 1-А ребенок с ОВЗ 

Заключение городской 
психолого-медико-педагогической 

комиссии  
г. Макеевки   

Протокол № 9/74 от 07 июня 2024г. 

7.​ Чаплыгин Давид 
Дмитриевич 1-А ребенок 

участника СВО 

Удостоверение  
ветерана боевых действий  

Серия БД-I №342193, от 17.09.2024 

8.​ Плотникова Дарья 
Алексеевна 1-Б 

ребенок из 
многодетной 

семьи 

Справка ребенка из многодетной 
семьи №05-17-1084 от 12.02.2024, 

срок действия до 26.01.2025 

9.​ Крот Александра 
Станиславовна 1-Б ребенок-инвали

д 
Справка № 11/1 от 22.06.2022 
Срок действия до 21.06.2024 

10.​ Волобуев Иван 
Сергеевич 1-Б ребенок 

участника СВО 

Справка №1555 от 28.05.2024 
Министерство обороны  
Российской Федерации  
Войсковая часть 41698 

11.​
Буханцов 
Константин 
Артемович 

1-Б ребенок-инвали
д 

Серия МСЭ -2023 № 0377335 
Срок действия до 18.05.2035 

12.​ Кузнецова Диана 
Романовна 

 
1-Б ребенок с ОВЗ, 

ребенок-инвали
д 

Заключение городской 
психолого-медико-педагогической 

комиссии  
г. Макеевки   

Протокол № 7/213 от 21июня 2024г. 



13.​ Щербак Никита 
Евгеньевич 

1-Б ребенок из 
многодетной 

семьи 

Справка ребенка из многодетной 
семьи № 956 от 27.09.2024, срок 

действия до 09.12.2025 

14.​ Заикина Вероника 
Алексеевна 2-А 

ребенок из 
многодетной 

семьи 

Справка ребенка из многодетной 
семьи №775 от 04.05.2023, срок 

действия до 28.05.2034 

15.​ Гладких Александр 
Сергеевич 

2-А 
ребенок 

участника СВО 

Справка №3671813 от 30.08.2024 
Министерство обороны  
Российской Федерации  
Войсковая часть 41698 

16.​ Верняева Алиса 
Дмитриевна 

2-А ребенок 
участника СВО 

Удостоверение  
ветерана боевых действий  

Серия БД № 825518, от 12.02.2024 

17.​ Свида Вячеслав 
Ярославович 2-А ребенок 

участника СВО 

Удостоверение  
ветерана боевых действий  

Серия РМ № 345106, от 20.03.2024 

18.​ Валанчевичюс 
Данил Иванович 2-А ребенок 

участника СВО 

Удостоверение  
ветерана боевых действий  

Серия АВ № 000299, от 06.08.2021 

19.​ Клименко Артур 
Олегович 2-А ребенок 

участника СВО 

Удостоверение  
ветерана боевых действий  

Серия АВ № 000299, от 06.08.2021 

20.​ Мияйлович Владан 
Милошевич 2-А ребенок 

участника СВО 

Удостоверение  
ветерана боевых действий  

Серия БД № 813992, от 04.02.2024 

21.​ Муратова Мария 
Александровна 2-А ребенок 

участника СВО 

Удостоверение  
ветерана боевых действий  

Серия БД-I №335395, от 22.05.2024 

22.​ Сокол Платон 
Вадимович 3-А 

ребенок из 
многодетной 

семьи 

Справка ребенка из многодетной 
семьи №2017 от 04.10.2021, срок 

действия до 05.09.2025 

23.​ Бадаев Павел 
Игоревич 3-Б 

ребенок из 
многодетной 

семьи 

Справка ребенка из многодетной 
семьи №940 от 15.08.2024, срок 

действия до 18.09.2030 

24.​ Вашура Дарья 
Евгеньевна 3-Б ребенок 

участника СВО 

Извещение № 101/5-3606 от 
03.10.2024 Министерство обороны 

Российской Федерации  
Воинская часть 29760 

25.​
Заблоцкий 
Александр 
Алексеевич 

3-Б ребенок-инвали
д 

Справка № 1830107 
Серия МСЭ-2023 

Срок действия ДО 31.07.2033 

26.​ Медведь Милана 
Никитовна 

3-Б Ребенок 
участника СВО 

Ребенок из 
многодетной 

семьи 

Удостоверение  
ветерана боевых действий  

Серия БД-I №339774, от 12.08.2024 
Справка ребенка из многодетной 
семьи №978 от 10.12.2024, срок 

действия до 15.05.2032 

27.​ Щербакова 
Екатерина Юрьевна 3-Б 

ребенок из 
многодетной 

семьи 

Справка ребенка из многодетной 
семьи №34 от 27.10.2022, срок 

действия до 01.09.2025 

28.​ Зыков Иван 
Дмитриевич 4-А 

ребенок из 
многодетной 

семьи 

Справка ребенка из многодетной 
семьи № 1368 от 22.07.2021, срок 

действия до 31.05.2027 



29.​ Ефремов Александр 
Денисович 4-А ребенок-сирота 

Распоряжение о назначении 
Ефремова А.В. опекуном над 

Ефремовым Александром 
Денисовичем от 05.05.2022 №98-р 

30.​ Рябцев Максим 
Евгеньевич 4-А ребенок 

участника СВО 

Удостоверение  
ветерана боевых действий  

Серия БД №395502, от 20.10.2023 

31.​ Братко Георгий 
Романович 4-Б ребенок-инвали

д 

Заключение городской 
психолого-медико-педагогической 

комиссии  
г. Макеевки   

Протокол № 1/80 от 11 июня 2024г. 

32.​ Саенко  Дарья 
Романовна 

4-Б ребёнок 
погибшего 
защитника 

Извещение о смерти № 9/2934  
от 06.09.2022 

33.​ Медведь Кира 
Никитовна 

4-Б Ребенок 
участника СВО 

Ребенок из 
многодетной 

семьи 

Удостоверение  
ветерана боевых действий  

Серия БД-I №339774, от 12.08.2024 
Справка ребенка из многодетной 
семьи №977 от 10.12.2024, срок 

действия до 15.05.2032 

34.​ Михальская Кира 
Дмитриевна 

4-Б 
ребенок 

участника СВО 

Справка №6856 от 30.08.2024 
Министерство обороны  
Российской Федерации  
Войсковая часть 40474 

35.​
Якубовский 
Дмитрий 
Алексеевич  

4-Б ребёнок 
погибшего 
защитника 

Извещение о смерти № 9/3016  
от 07.05.2024 

 
Список  

учащихся льготной категории 5-9 классов  
 

№  ФИО учащихся Клас
с Категория 

Основание  
(№ справки, удостоверения, 

акта) 

36.​ Мастеровенко 
Ульяна Романовна 5-А 

ребенок из 
многодетной 

семьи 

Справка ребенка из 
многодетной семьи №851 от 

06.07.2018, срок действия 
до28.09.2027 

37.​ Бадаев Данил 
Игоревич 5-А 

ребенок из 
многодетной 

семьи 

Справка ребенка из 
многодетной семьи №939 от 
15.08.2024, срок действия до 

18.09.2030 

38.​ Граф Артём 
Артемович 5-А ребенок 

участника СВО 

Справка №1833 от 28.08.2024 
Министерство обороны  
Российской Федерации  

39.​ Мельничук Ярослав 
Петрович 5-А ребенок 

участника СВО 

Удостоверение  
ветерана боевых действий  
Серия БД-I №340802, от 

23.08.2024 

40.​ Москалик Илья 
Александрович 5-А ребенок 

участника СВО 

Заключение о подтверждении 
статуса ветерана боевых 

действий  
№ 8801/173-08 от 12.04.2024 



41.​ Никулина Ева 
Вадимовна 5-А ребенок 

участника СВО 

Справка № б/н от 08.11.2024 
Министерство обороны  
Российской Федерации 

Войсковая часть № 11097 

42.​ Пищулин Михаил 
Александрович 5-А ребенок 

участника СВО 

Справка №2854, № 2855 
Министерство обороны  
Российской Федерации 
Войсковая часть 41698 

43.​
Пархоменко 
Михаил 
Владимирович 

5-Б 
ребенок из 

многодетной 
семьи 

Справка ребенка из 
многодетной семьи №1377 от 

18.08.2021, срок действия 
до24.06.2031 

44.​ Саевич Дарья 
Александровна 5-Б 

ребенок из 
многодетной 

семьи 

Справка ребенка из 
многодетной семьи №1212 от 
28.03.2023, срок действия до 

31.05.2029 

45.​
Гонтаренко 
Александр 
Александрович 

5-Б 
ребёнок 

погибшего 
защитника 

Извещение о смерти № 9/4185 
от 23.11.2018 

46.​ Бондарь Арсений 
Николаевич 6-А ребенок с ОВЗ 

Заключение городской 
психолого-медико-педагогическ

ой комиссии  
г. Макеевки   

Протокол № 12/77 от 7 июня 
2024г. 

47.​ Ткаченко Ева 
Юрьевна 6-А ребенок 

участника СВО 

Справка №2614 от 30.08.2024 
Министерство обороны  
Российской Федерации  
Войсковая часть 41698 

48.​ Шеремет Ника 
Николаевна 6-А ребенок 

участника СВО 

Удостоверение  
ветерана боевых действий  

Серия БД № 751630 от 
11.12.2023 

49.​
Стороженко  
Виктория 
Алексеевна 

6-А 
ребёнок 

погибшего 
защитника 

Врачебное свидетельство о 
смерти № 2658 
от 15.05.2024 

50.​ Машкин Артем 
Сергеевич 6-Б ребенок с ОВЗ 

Заключение городской 
психолого-медико-педагогическ

ой комиссии  
г. Макеевки   

Протокол № 2/81 от 11 июня 
2024г. 

51.​ Мельник Лидия 
Павловна 6-Б 

лишенный 
родительского 

попечения 

Распоряжение о 
предоставлении статуса  

ребенка, лишённого 
родительского попечения от 

19.02.2019 № 26-р 

52.​ Сивак Анастасия 
Игоревна 6-Б ребенок 

участника СВО 

Удостоверение  
ветерана боевых действий  

Серия БД № 508984, от 
31.10.2023 

53.​ Азизов Руслан 
Расимович 7-А 

ребенок из 
многодетной 

семьи 

Справка ребенка из 
многодетной семьи №741 от 



12.09.2017, срок действия до 
14.12.2025 

54.​ Вицько Владислав 
Александрович 7-А ребенок 

участника СВО 

Удостоверение  
ветерана боевых действий  

серия БД № 796191 
Дата выдачи 19 января 2024 

55.​ Зыков Федор 
Дмитриевич 7-А 

ребенок из 
многодетной 

семьи 

Справка ребенка из 
многодетной семьи №824 от 
25.04.2018, срок действия до 

31.05.2027 

56.​ Саевич Мария 
Александровна 7-А 

ребенок из 
многодетной 

семьи 

Справка ребенка из 
многодетной семьи №1211 от 
28.03.2023, срок действия до 

31.05.2029 

57.​ Невидомский Илья 
Александрович 7-Б 

ребенок из 
многодетной 

семьи 

Справка ребенка из 
многодетной семьи №83 от 

27.10.2022, срок действия до 
07.09.2029 

58.​ Рыжкова Анна 
Вадимовна 7-Б 

ребенок из 
многодетной 

семьи 

Справка ребенка из 
многодетной семьи №865 от 
20.08.2018, срок действия до 

23.08.2026 

59.​ Рыжкова Екатерина 
Вадимовна 7-Б 

ребенок из 
многодетной 

семьи 

Справка ребенка из 
многодетной семьи №864 от 
20.08.2018, срок действия до 

23.08.2026 

60.​ Любченко Глеб 
Максимович 7-Б 

ребенок из 
многодетной 

семьи 

Справка ребенка из 
многодетной семьи №1111 от 
23.04.2020, срок действия до 

24.02.2026 

61.​ Каёл Степан 
Андреевич 7-Б 

ребёнок 
погибшего 
защитника 

Свидетельство о смерти  
ДНР №162583 от 06.09.2019 

62.​ Иванов Григорий 
Кириллович  7-Б ребенок 

участника СВО 

Удостоверение  
ветерана боевых действий  

серия БД № 093257, 
от26.12.2023 

63.​ Ворона Марк 
Романович 8-А ребенок 

участника СВО 

Справка № 84 от 24.01.2024 
Министерство обороны  
Российской Федерации  
Войсковая часть 34484 

64.​ Мыкол Артем 
Дмитриевич 8-А ребенок-инвали

д 

Справка ИНН 3139901241 
выдана 20.12.2022 

Срок действия  
с 02.11.2022 по 21.01.2029 

65.​ Саенко Алина 
Романовна 8-А 

ребёнок 
погибшего 
защитника 

Извещение о смерти № 9/2934  
от 06.09.2022 

66.​ Штокалова Карина 
Сергеевна 8-А 

ребёнок 
погибшего 
защитника 

Справка № 616 от 20.05.2022 

67.​ Кичук Анна 
Георгиевна 8-Б ребенок 

участника СВО 
Справка №2151 от 24.04.2024 

Министерство обороны  



Российской Федерации  
Войсковая часть 42038 

68.​ Гумерова Екатерина 
Викторовна 8-Б 

лишенный 
родительского 

попечения 

Распоряжение о назначении 
Плотниковой Е.С. опекуном 
над Гумеровой Екатериной 
Викторовной от 03.06.2022 

№130-р 

69.​ Ангени Маргарита 
Валериевна 8-Б 

ребенок из 
многодетной 

семьи 

Справка ребенка из 
многодетной семьи №2031 от 
19.10.2021, срок действия до 

30.06.2026 

70.​ Зинченко Мария 
Геннадиевна 8-Б ребенок 

участника СВО 

Справка №2698 от 04.09.2023 
Министерство обороны  
Российской Федерации  
Войсковая часть 41698 

71.​
Михальский 
Ростислав 
Дмитриевич 

8-Б ребенок-инвали
д 

Справка о назначении 
государственной социальной 
помощи детям-инвалидам от 

23.11.2022  
Срок действия с 03.03.2022 по 

01.12.2027 

72.​ Щербак Роман 
Евгеньевич 8-Б 

ребенок из 
многодетной 

семьи 

Справка ребенка из 
многодетной семьи №267 от 
18.05.2017, срок действия до 

09.12.2025 

73.​ Козаренко Ксения 
Александровна 8-Б 

лишенный 
родительского 

попечения 

Распоряжение о назначении​
Колесниковой Натальи​

Владимировны опекуном над​
малолетней Козаренко Ксенией​

Александровной​
от 07.12.2021 № 278-р 

74.​
Шпилевой 
Константин 
Ярославович 

8-Б ребенок 
участника СВО 

Справка №5605 от 14.11.2023 
Министерство обороны  
Российской Федерации  
Войсковая часть 42038  

75.​ Щербаков Вячеслав 
Юрьевич 8-Б 

ребенок из 
многодетной 

семьи 

Справка ребенка из 
многодетной семьи №700 от 
05.05.2017, срок действия до 

01.09.2025 

76.​ Захарова Карина 
Евгеньевна 9-А ребенок 

участника СВО 

Справка №3200 от 20.09.2024 
Министерство обороны  
Российской Федерации  
Войсковая часть 41689 

77.​ Зыков Давид 
Дмитриевич 

9-А ребенок из 
многодетной 

семьи 

Справка ребенка из 
многодетной семьи №18 от 

24.09.2015, срок действия до 
31.05.2027 

78.​ Телков Макар 
Андреевич 

9-А ребенок-инвали
д 

Справка № 0377314 
Серия МСЭ-2023 

Срок действия ДО 05.11.2027 

79.​ Беленикина Ксения 
Павловна 

9-Б ребенок из 
многодетной 

семьи 

Справка ребенка из 
многодетной семьи №95 от 

17.01.2025, срок действия до 
20.12.2027 



80.​ Павленко Руслан 
Александрович 

9-Б ребенок-инвали
д 

Справка № 3075 от 11.10.2019 
Срок действия с 01.07.2019 по 

10.10.2027 

81.​ Плотников Максим 
Алексеевич 9-Б 

ребенок из 
многодетной 

семьи 

Справка ребенка из 
многодетной семьи №05-17-317 
от 24.08.2017, срок действия до 

26.01.2025 

82.​
Матвеева 
Валентина 
Николаевна 

9-Б 
ребенок из 

многодетной 
семьи 

Справка ребенка из 
многодетной семьи №942 от 
26.08.2024, срок действия до 

09.02.2028 

83.​ Гронь Михаил 
Анатольевич 9-В ребенок 

участника СВО 

Удостоверение  
Серия АБ № 000573 

Дата выдачи 26 марта 2021 

84.​ Печегузов Артем 
Максимович 9-В 

ребенок из 
многодетной 

семьи 

Справка ребенка из 
многодетной семьи №1160 от 
03.09.2020, срок действия до 

27.09.2025 

85.​ Якубовский Никита 
Алексеевич 9-В 

ребёнок 
погибшего 
защитника 

Извещение о смерти № 9/3016  
от 07.05.2024 

 
 



Список 
учащихся льготной категории 10-11 классов 

 

№  ФИО учащихся Клас
с Категория Основание  

(№ справки, удостоверения, акта) 

86.​ Мастеровенко 
Полина Романовна 10-А 

ребенок из 
многодетной 

семьи 

Справка ребенка из многодетной 
семьи №852 от 06.07.2018, срок 

действия до 28.09.2027 

87.​
Столярова 
Елизавета 
Дмитриевна 

10-А 
ребёнок 

погибшего 
защитника 

Извещение о смерти № 9/852 от 
06.04.2022 

 

88.​ Гладких Дарья 
Сергеевна 10-А 

ребенок 
участника 

СВО 

Справка №3671813 от 30.08.2024 
Министерство обороны  
Российской Федерации  
Войсковая часть 41698 

89.​ Гончаров Максим 
Артёмович 10-Б 

ребенок 
участника 

СВО 

Справка №2076 от 01.09.2023 
Министерство обороны  
Российской Федерации  
Войсковая часть 71443 

90.​ Бондаренко Мария 
Александровна 10-Б 

ребенок 
участника 

СВО 

Справка №2906 от 11.09.2023 
Министерство обороны  
Российской Федерации  
Войсковая часть 41698 

91.​ Михно Глеб 
Геннадьевич 10-Б 

ребенок 
участника 

СВО 

Удостоверение  
ветерана боевых действий Серия 

БД-I № 337747, от 29.05.2024 

92.​ Рябцев Александр 
Евгеньевич 10-Б 

ребенок 
участника 

СВО 

Удостоверение  
ветерана боевых действий Серия БД 

№ 395502 от 20.10.2023 

93.​ Сокол Савелий 
Вадимович 10-Б 

ребенок из 
многодетной 

семьи 

Справка ребенка из многодетной 
семьи №21 от 25.09.2015, срок 

действия до 05.09.2025 

94.​ Полищук Юлия 
Александровна 10-Б 

ребенок из 
многодетной 

семьи 

Справка ребенка из многодетной 
семьи №740 от 12.09.2017, срок 

действия до 14.12.2025 

95.​ Мельник Карина 
Андреевна 11-А 

лишенный 
родительского 

попечения 

Распоряжение о предоставлении 
статуса  ребенка, лишённого 
родительского попечения от 

19.02.2019 № 27-р 

96.​ Щербак Владислав 
Евгеньевич 11-А 

ребенок из 
многодетной 

семьи 

Справка ребенка из многодетной 
семьи №266 от 18.05.2017, срок 

действия до 09.12.2025 

97.​
Алексеев 
Александр 
Владимирович 

11-А 
ребенок 

участника 
СВО 

Справка № 2358 от 07.09.2023 
Министерство обороны  
Российской Федерации  
Войсковая часть 71443 

98.​ Демьяненко Артем 
Александрович 11-А 

ребенок 
участника 

СВО 

Справка № 174 от 23.03.2024 
Министерство обороны  
Российской Федерации  
Войсковая часть 42600 

99.​ Дикая Элина 
Сергеевна 11-Б 

ребенок 
участника 

СВО 

Удостоверение  
ветерана боевых действий  

Серия ГБ № 094615 от 30.01.2024 



100.​ Лахматов Егор 
Андреевич 11-Б 

ребенок 
участника 

СВО 

Справка № 1182 от 20.08.2024 
Министерство обороны  
Российской Федерации  
Войсковая часть 34497 

101.​ Мацкевич Андрей 
Александрович 11-Б ребенок - 

сирота 

Справка  о назначении попечителем 
над несовершеннолетним Мацкевич 
Андреем Александровичем № 138-р, 

от 14.07.2021 

102.​ Рыжкова Татьяна 
Вадимовна 11-Б 

ребенок из 
многодетной 

семьи 

Справка ребенка из многодетной 
семьи №456 от 07.11.2016, срок 

действия до 23.08.2026 

103.​ Екименко Данил 
Эдуардович 11-Б 

ребёнок 
погибшего 
защитника 

Извещение о смерти № 9/2370 от 
03.08.2022 

104.​ Евсина Маргарита 
Викторовна 11-Б 

ребенок 
участника 

СВО 

Удостоверение  
ветерана боевых действий Серия БД 

№ 807152, от 29.01.2024 
 



Приложение 3 
к приказу ГБОУ «СШ №57 
Г.О.МАКЕЕВКА»  

  ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​     от 10.01.2025 № 9 
 

Список детей,  
посещающих группу продленного дня №1 

 
№ ФИО Класс 
1.​ Бараненко Максим 1-А 

2.​ Белецкая Ева 1-Б 

3.​ Буханцов Константин 1-Б 

4.​ Волобуев Иван 1-Б 

5.​ Демьяненко Валерия 1-А 

6.​ Климчук Елизавета 1-А 

7.​ Кондрашина Марина 1-А 

8.​ Крот Александра 1-Б 

9.​ Кузнецова Диана 1-Б 

10.​ Крупович Владимир 1-А 

11.​ Кущ Кира 1-А 

12.​ Кочкин Артем 1-А 

13.​ Карасев Артем 1-А 

14.​ Мастеровенко Милана 1-А 

15.​ Овчаров Павел 1-Б 

16.​ Панова Милана 1-Б 

17.​ Польская Алиса 1-Б 

18.​ Рябцев Александр 1-Б 

19.​ Серикова Екатерина 1-А 

20.​ Семенова Арина 1-Б 



21.​ Свиденко Елизавета 1-А 

22.​ Смачная Алина 1-А 

23.​ Федосеева Анна 1-А 

24.​ Шевченко Анастасия 1-А 

25.​ Шевченко Елизавета 1-А 

 
 
 
 
 

 



 
    Приложение 4 

к приказу ГБОУ «СШ №57 
Г.О.МАКЕЕВКА»  

  ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​     от 10.01.2025 № 9 
 

Список детей, 
посещающих группу продленного дня №2 

 
№ ФИО Класс 
1.​ Артеменков Дмитрий 3-Б 
2.​ Бадаев Павел 3-Б 
3.​ Буханцов Ярослав 2-А 
4.​ Вашура Дарья 3-Б 
5.​ Верняева Алиса  2-А 
6.​ Грабовский Данил 4-Б 
7.​ Зайнагутдинова Дамира 3-Б 
8.​ Ильин Дмитрий 3-А 
9.​ Калинина Ольга 3-А 
10.​ Кобыляцкий Максим 4-А 
11.​ Ковалев Ярослав 4-Б 
12.​ Коцубанов Тимур 2-А 
13.​ Кравец Иван 4-Б 
14.​ Кудряев Дилан 2-А 
15.​ Лисовая Юлия 3-А 
16.​ Мизевич Ксения 3-А 
17.​ Нежинская Анастасия 3-Б 
18.​ Репула Михаил 3-А 
19.​ Рябцев Максим 4-А 
20.​ Свида Ярослав 2-А 
21.​ Скуб Тимур 4-Б 
22.​ Слукина Дарина 2-А 
23.​ Сокол Платон 3-А 
24.​ Химченко Александр 4-Б 
25.​ Щербакова Екатерина 3-Б 

 
 

 
 
 
 

 



Приложение 5 
к приказу ГБОУ «СШ № 57 
Г.О.МАКЕЕВКА» от 
10.01.2025 № 9 

УТВЕРЖДАЮ 
​Директор ГБОУ «СШ № 57 
Г.О.МАКЕЕВКА» 
_______________ Н.А. Рославцева 

 
 

 

График приема учащимися детьми горячего питания  
ГБОУ «СШ №57 Г.О.МАКЕЕВКА» 

(раздел 10 Организация питания ГСанПиН 5.5.2.008-01) 
 

Время 
перемены 

Классы, 
в них  

обучающихся 

Обучающиеся, 
из числа  
льготной 
категории 

Обучающиеся 
в ГПД 

Число посадочных   мест в 
обеденном   зале, 

число столовой, чайной 
посуды, столовых 

приборов 
9.10 - 9.30 1-е классы  

(43уч.)  
  Мест в обеденном зале – 200 

Тарелки мелкие - 300 шт. 
Тарелки полу порционные - 
120 шт. 
Стаканы, чашки - 250 шт. 
Вилки - 240 шт. 
Ложки - 240 шт. 

10.10 - 10.30 2-й классы  
(27 уч.) 
 
 

 

  

10.10 - 10.30 3-е классы  
(29 уч.)  

   

10.10 - 10.30 4-е классы 
(37 уч.) 

   

11.10 -11.30 5-11 классы 
(67 учащихся) 

Льготная 
категория (67 

уч.) 

  

     
13.00-13.30   1-4 классы  

(50 уч.) 
 

 

 

 



Приложение 6 
к приказу ГБОУ «СШ № 57 
Г.О.МАКЕЕВКА» от 
10.01.2025 № 9 

УТВЕРЖДАЮ 
​Директор ГБОУ «СШ № 57 
Г.О.МАКЕЕВКА» 
_______________ Н.А. Рославцева 

 
 
 
 

ГРАФИК РАБОТЫ  

ШКОЛЬНОЙ СТОЛОВОЙ 

 

 Понедельник Вторник Среда Четверг Пятница 

Открытие 8.00 8.00 8.00 8.00 8.00 

Закрытие 15.00 15.00 15.00 15.00 15.00 

 

 

 
 

 



Приложение 7 
к приказу ГБОУ «СШ № 57 
Г.О.МАКЕЕВКА» от 
10.01.2025 № 9 

УТВЕРЖДАЮ 
​Директор ГБОУ «СШ № 57 
Г.О.МАКЕЕВКА» 
_______________ Н.А. Рославцева 

 

График дежурства учителей и учащихся в школьной столовой  
на второе полугодие 2024-2025 учебного года 

 
Сроки 

дежурства 
Дежурный 

класс 
13.01 - 17.01 11-А 
20.01 – 24.01 11-Б 
27.01 – 31.01 10-А 
03.02 – 07.02 10-Б 
10.02 - 14.02 9-А 
17.02  - 21.02 9-Б 
24.02 - 28.02 9-В 
03.03 -07.03 8-А 
10.03 - 14.03 8-Б 
17.03  - 21.03 11-А 
31.03 - 04.04 11-Б 
07.04 - 11.04 10-А 
14.04 - 18.04 10-Б 
21.04 – 25.04 9-А 
28.04 – 02.05 9-Б 
05.05– 09.05 9-В 
12.05 – 16.05 8-А 
19.05 – 23.05 8-Б 

 
Дежурные учителя в столовой 

Дни недели ФИО педагога 
Понедельник Потапенко М.В. 

Вторник Подолян Т.Г. 
Среда Дёмина В.С. 

Четверг Кудинцова Л.М. 
Пятница Погорелец И.В. 

 



 

Приложение 8 
к приказу ГБОУ «СШ № 57 
Г.О.МАКЕЕВКА» от 
10.01.2025 № 9 

УТВЕРЖДАЮ 
​Директор ГБОУ «СШ № 57 
Г.О.МАКЕЕВКА» 
_______________ Н.А. Рославцева 

 
 
 

График 
текущих и генеральных уборок 

в школьной столовой 
 

 Пн. Вт. Ср. Чт. Пт. 

Текущая  
уборка 

9.30-9.45 

10.30-10.45 

11.30-11.45 

12.30-12.45 

13.30-13.45 

14.15-14.30 

9.30-9.45 

10.30-10.45 

11.30-11.45 

12.30-12.45 

13.30-13.45 

14.15-14.30 

9.30-9.45 

10.30-10.45 

11.30-11.45 

12.30-12.45 

13.30-13.45 

14.15-14.30 

9.30-9.45 

10.30-10.45 

11.30-11.45 

12.30-12.45 

13.30-13.45 

14.15-14.30 

9.30-9.45 

10.30-10.45 

11.30-11.45 

12.30-12.45 

13.30-13.45 

14.15-14.30 

Генеральна
я уборка Каждая пятница недели с 15.00 до 16.00 

 

 

 

 


